
 Polorozbořený dům na návsi

 Je to místo, za které se obyvatelé Dobřejovic jednoznačně nejvíce stydí a nemají ho rádi. 
To je jen jeden z výstupů ankety, která proběhla v květnu. Ankety se zúčastnilo 52 obyvatel 
Dobřejovic, z toho 37 žen a 15 mužů, přičemž pouze jeden jediný uvedl, že zde žije od narození. 
42% lidí, kteří na anketu reagovali, je ve věku 35 až 60 let a pouhých 23% lidí do 35 let.
 Výsledky ankety jsou zajímavé nejen z hlediska, jak lidé vnímají život a životní podmínky 
v obci, co jim zde chybí a co naopak, ale i jak si představují, že by měla obec v budoucnu 
vypadat. Výsledky proto slouží zastupitelstvu zejména ke  zpracování programu dalšího 
rozvoje obce. Ten by měl být, i po diskuzi a námětech architektonického studia City Upgrade, 
hotov do konce tohoto roku a následně předložen Vám všem k diskuzi.
 Rozhodli jsme se, že Vám postupně zpřístupníme výsledky ankety a možná tím vyvoláme 
další diskuzi k budoucímu směřování obce.
 Když tento článek začal tím, co nejvíc zde nemáme rádi a za co se stydíme, tak na druhém 
místě jsou hospodářské budovy směrem k Mlýnskému rybníku (sklad Alimpexu, paletárna, 
vrakoviště) a nepořádek kolem obce. Následuje objekt pošty a objekty u hřiště a stav jejich 
okolí.
 Jednoznačné NE řekli respondenti dalšímu rozšiřování obce o  nové čtvrti rodinných 
domů, kde pouze 2 odpovědi byly kladné. Naproti tomu na otázku, zda by měl být v obci 
hřbitov, je výsledek výrazně těsnější – kladně se vyjádřilo 18 respondentů a záporně 26.
 Kladné odpovědi převažovaly na otázky, zda pořádat tematické trhy a garážový prodej. 
Pro trhy je poměr 39 : 9, přičemž hlavní zájem by byl o vánoční a velikonoční trhy a trhy 
s ovocem a zeleninou. U garážového prodeje je poměr 27 : 20, přičemž řada z odpovídajících 
uvádí, že by se ho i  aktivně zúčastnila. Je otázka, jak to vyjde ve  skutečnosti, což lze 
dokumentovat na odpovědi na otázku, zda máte zájem o elektronickou aukci na dodavatele 
plynu a elektřiny, kde bylo 25 kladných odpovědí, ale skutečně se jí zúčastnilo v červenci 
2013 jen 7 lidí. Výsledky aukce ale dávají tušit, že ta příští bude mít daleko větší účast. 

 To je pro tento měsíc vše a pokračování příště. Vaše zastupitelstvo

www.dobrejovice.eu       najdete nás i na www.facebook.com

Dobřejovický
zpravodaj

ŘÍJEN -LISTOPAD 2013



www.dobrejovice.eu

Dobřejovický
zpravodaj

 
Sběrný dvůr

Provozní doba – zimní období (1. 10. – 30. 4.)

Středa: 9.00 – 15.00, čtvrtek: 9.00 – 15.00,
pátek: 9.00 – 15.00, sobota: 9.00 – 14.00

Příjem odpadů do Sběrného dvora Dobřejovice lze 
jednorázově sjednat individuálně, odlišně od  plat-
né provozní doby. Aktuální ceník odpadů a  služeb 
na www.sbernydvurdobrejovice.cz

Kontakty: e-mail: sddobrejovice@seznam.cz, 
603 168 974,  605 254 720

FK Dobřejovice
zve na své domácí zápasy podzimní 
části sezóny 2013-14. Áčko hraje 
III. třídu a mužstvo Béčka je ve  IV. 
třídě. Přijďte povzbudit hráče 
a tím podpořit FK Dobřejovice. 

Dobřejovice A – SK Kostelec 
n. Č. L.
neděle 6. 10. 2013 v 16:30 hodin 

Dobřejovice A – Sokol Senohraby
neděle 20. 10. 2013 v 15:30 hodin    

Dobřejovice A – Sokol Ondřejov 
neděle 3. 11. 2013 ve 14 hodin  

Dobřejovice A – SK Viktoria 
Sibřina B
neděle 17. 11. 2013 ve 13:30 hodin

Dobřejovice B – Sokol Pacov B 
neděle 6. 10. 2013 ve 13:30 hodin   

Dobřejovice B – SK Světice  
neděle 20. 10. 2013 ve 12:30 hodin  

Dobřejovice B – Sokol Babice
neděle 3. 11. 2013 v 11 hodin  

Závora ve skále

je otevřena od  1. října do  30. listopadu 2013 
každý čtvrtek od 16 do 18 hodin a každou sobotu 
od  8 do  10 hodin. V  prosinci, lednu a  únoru je 
závora uzamčená.

Předčasné volby do 
Poslanecké sněmovny 2013

Pátek 25. října 2013 od  14 hodin do  22 hodin
Sobota 26. října 2013 od 8 hodin do 14 hodin

Místo konání: Obecní úřad Dobřejovice, Na Návsi 26



www.dobrejovice.eu

ŘÍJEN -LISTOPAD 2013

Kdo také žije v Dobřejovicích

Manželé Dvořáčkovi

Pan a paní Dvořáčkovi jsou dobřejovičtí rodáci, 
kteří se každoročně starají o  masopustní prů-
vod. Díky nim tato tradice pokračuje a je vždy 
dokonale připravena. Popovídal jsem si s nimi 
o  této tradici a  zde jsou jejich vzpomínky, tak 
jak si to oni pamatují.

Místní masopustní tradice sahá do nepaměti, k jejímu pořádání se posléze přidali i členové 
fotbalového klubu Dobřejovice. Tenkrát se ještě jezdilo kočárem nebo vozem taženým koň-
ským spřežením. Vždy se zastavilo u každého domu, zahrála hudba, něco se pojedlo, popilo 
a pokračovalo se dál. 

Po  několikaleté odmlce této tradice a  po  vzniku Jednoty vedené panem Svátkem jsme 
se rozhodli masopust u nás ve vesnici obnovit. Vyrazili jsme v hojném počtu a přišli nás 
podpořit i  modletičtí. Na  pestrosti průvodu měli zásluhu i  chataři manželé Vrškovi, kteří 
disponovali množstvím divadelních masek. Když Jednota skončila, byli hlavní pořadatelé 
masopustu právě oni.

Před dvanácti lety, po onemocnění pana Vrška, jsme se této každoroční tradice ujali my, 
manželé Dvořáčkovi, spolu s  dalšími stálými účastníky. Nynější masopust se příliš neliší 
od dob, kdy se začínalo. Jen místo koňského povozu nás vozí Libor Vítek s ozdobeným au-
tem a hudebním doprovodem pod vedením pana Bezoušky.

K letošnímu průvodu se připojilo 35 místních občanů – a co je zvlášť potěšitelné, že mezi 
nimi byly i mladší ročníky. Již tradičně jsme akci zakončili v restauraci Na hřišti, kde manželé 
Sačkovi připravili pohoštění.

Všem, především obecnímu úřadu, děkujeme za  podporu. Naše poděkování také patří 
panu Bezouškovi, Vítkovi, manželům Sačkovým a dalším stálým i novým aktérům této pře-
krásné tradice. A příští rok půjdeme s dobrou náladou znovu a vás všechny zveme. 
 Manželé Dvořáčkovi  
 Děkuji za rozhovor. Martin Čmolík

 



Důležitá čísla
840 111 322 – porucha vody a kanalizace
840 850 860 – porucha elektřiny
800 101 109 – Eltodo porucha osvětlení
272 767 300 – porucha plynu
112 – SOS
150 – hasiči
155 – záchranná služba
158 – policie
722 566 488 – hlídkový vůz policie Čestlice

Hodí se
Obecní úřad Dobřejovice, 
Na Návsi 26, 251 01 Říčany
Telefon: 323 637 112
Mobil: 725 021 828
E-mail: obec.dobrejovice@volny.cz
www.dobrejovice.eu
Úřední hodiny:
pondělí a středa 14.00 – 18.00 hodin

Vydává obec Dobřejovice, Na Návsi 26, 251 01, číslo registrace: MK ČR E 19932. 
Odpovědný redaktor: Mgr. Martin Čmolík, jazyková korektura: PhDr. Věra Martinková, CSc. Náklad 330 ks.

Drakiáda

Obec Dobřejovice zve všechny na  již tradiční 
Drakiádu, která se koná v  sobotu 5. října 2013 
ve 13:30 až 15:30 hodin na poli v ulici U Křížku, 
hned vedle mohutně vzrostlých kaštanů. Bude 
se soutěžit o „nej“ draka. Přijďte prožít příjemné, 
snad větrné, odpoledne s  kamarády a  vezměte 
s sebou draka a dobrou náladu. Také na vás čeká 
malé překvapení.

Lampiónový průvod

Obec Dobřejovice zve nebojácné děti a  do-
spělé na netradičně tradiční lampiónový prů-
vod, který se bude konat v pátek 1. listopadu 
2013. Sejdeme se u  Mateřské školy Korálek 
v 17 hodin (v případě špatného počasí o tý-
den později), kde společně zakopeme skřítka 
a  pak vyrazíme s  lampióny stmívajícími se 
Dobřejovicemi na  strašidelnou cestu. Jen si 
přejme, ať je slušné počasí, abychom mohli 
zjistit, jaké překvapení na nás čeká.

Rozsvícení vánočního stromečku

První adventní neděli (1. prosince 2013) v  16:30 hodin 
proběhne před Obecním úřadem v Dobřejovicích v po-
řadí páté rozsvícení vánočního stromečku. Děti i  rodi-
če si zde zajisté přijdou opět na své, neboť tato akce je 
spojena s  prodejní výstavou (od  16 hodin) a  mohou si 
na tomto místě zakoupit různé vánoční dekorace a oz-
doby, kávu, čaj, sladkosti – a dospěláci i něco říznějšího 
pro zahřátí. Přijďte se sami přesvědčit a zažít tento svá-
teční nedělní podvečer a možná přijde i...

 

 

 


